

آب، آیینه، آفتاب

ابعاد شخصیتی مقام معظم رهبری در آیینه خاطرات

مرکز انتشارات مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی علیه السلام

فهرست عناوین

شماره	عنوان	شماره	عنوان
۲۵	برای تمرکز در نماز	۱	آخرین جمله در جریان کوی دانشگاه
۲۶	برنامه ریزی روزانه مقام معظم رهبری	۲	آزار و اذیت رژیم ستمشاهی
۲۷	بزرگواری و منانت در برخورد	۳	آشنایی با تاریخچه رجال سیاسی کشورها
۲۸	بشرنی السید الفائد بالاسلام	۴	آشنایی وسیع با فلسفه
۲۹	پابندی به قانون	۵	آقادهامادها و عروس خانمها
۳۰	پزشک خصوصی یا... ..	۶	آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند
۳۱	پشتیبانی ناهی از منکر	۷	احسان به پدر و عنایت خدا
۳۲	تأثیر شخصیت مادر در فرزند	۸	اداره کشور با تکیه بر مولا
۳۳	تدبیر فرمانده کل قوا	۹	ادامه کار - در کنار خانواده
۳۴	ترتیل دلنشین	۱۰	ارتباط با جوانان
۳۵	ترور نافرجام و پیام امام	۱۱	ارتباط عاطفی با جوانان
۳۶	تسلط بر تاریخ ائمه	۱۲	ارتباط عاطفی با خانواده شهدا
۳۷	تسلیم در برابر وظیفه	۱۳	از آمریکا نمی ترسیم
۳۸	تقدیم هدایای ریاست جمهوری به موزه	۱۴	اطلاعات از چندین کانال متفاوت
۳۹	تکریم قاریان نوجوان	۱۵	اعطای بینش
۴۰	توجه خاص به نوجوانان	۱۶	اقتدار و نفوذ کلام رهبری
۴۱	جامع شرایط رهبری	۱۷	اگر این شهدا نبودند
۴۲	جدیدیت و تلاش در جوانی	۱۸	الگوسازی
۴۳	چهارده سکه!	۱۹	الگوی شایسته
۴۴	حزب الهی؛ مرتب و منظم	۲۰	امدادرسانی به سیل زدگان
۴۵	حساسیت دقیق نسبت به بیت المال	۲۱	انتقادپذیری
۴۶	حساسیت ویژه در مصرف بیت المال	۲۲	اهتمام به ورزش
۴۷	حضور در جمع خانواده شهید مسیحی	۲۳	ای بهتر از هزار یقین اشتباه من
۴۸	حضور قلب در نماز	۲۴	برازندگی لباس نظامی

شماره	عنوان	شماره	عنوان
۷۶	عنايت ویژه به تسبیحات ام ایها (س)	۴۹	خانه پدری رئیس جمهور
۷۷	عنايت ویژه به مستمندان	۵۰	خراب می‌کنید بعد می‌آید پیش من؟!
۷۸	غذای ساده	۵۱	خورشید تابان
۷۹	غواص اقیانوس فقه	۵۲	دادار عالم و آدم، همواره سالار و سرورم را مسرور دارد
۸۰	فروتنی و تواضع	۵۳	دلجویی از محرومین
۸۱	فریادی رسا در سکوتی مرگبار	۵۴	ذخیره الهی
۸۲	قاطعیت در مدیریت و رهبری	۵۵	رد امتیاز ویژه
۸۳	قدرت نفوذ در نسل جوان	۵۶	رسیدگی به مشکلات
۸۴	قصه اصحاب کهف را از شما یاد گرفتم	۵۷	رشحه‌ای از وجود امام
۸۵	کالجبل الراسخ	۵۸	رعایت حدود الهی در برخورد های دیپلماسی
۸۶	کسب خبر - بحث علمی - ارتباطات مردمی	۵۹	رفتار قرآنی با بدهکار
۸۷	مایه افتخار امام	۶۰	رهبری آیت الله خامنه‌ای از منظر امام (ره)
۸۸	مایه دلخوشی عارفان	۶۱	روای صادقانه
۸۹	مبارزه با تجمل‌گرایی و اسراف	۶۲	زمزمه عاشقانه با امام رتوف
۹۰	محبوبیت مردمی	۶۳	ز هر چه رنگ تعلق پذیرد آزاد است
۹۱	مدیریت بحران	۶۴	سادگی و صفای ازدواج
۹۲	من رئیس جمهورم اما...	۶۵	ساده‌زیستی
۹۳	مهارت در کتاب‌شناسی	۶۶	ساده و بی تکلف با خانواده شهید
۹۴	نحوه تدریس	۶۷	سید علی محبوب سید روح الله
۹۵	نفوذ معنوی در زندانیان	۶۸	شاعر توانا
۹۶	نگرشی هنرمندانه به جانباز	۶۹	شایستگی رهبری
۹۷	ویژگیهای علمی	۷۰	ضرورت مراقبت بیشتر در خارج از کشور
۹۸	هدایت و ارشاد غیر مستقیم	۷۱	عتاب رهبری در مواجهه با صحنه‌سازی‌ها
۹۹	هدیه پانصد تومانی برای قرآن نخواندن	۷۲	عدم تبعیض در برخورد با متخلف
۱۰۰	یا اباانا استغفر لنا ذنوبنا	۷۳	عزت نفس در نحوه استفاده از وجوهات شرعی
		۷۴	عزت و اقتدار در سیاست خارجی
		۷۵	عظمت سیاسی

سخن ناشر

او را می‌شناسیم. او که وجود گرانقدرش را در فراز و فرود دلواپسی‌هایمان، احساس کرده‌ایم. او که عطر کلام مقدسش، بارها و بارها در آسمان اشتیاق ما جاری و ساری گشته است و او که از تبار اعتبار است و امین ملک دلها.

... آری سخن از آفاست؛ تندیس طراوت و آیت بهار، آینه صداقت و ساغر انتظار.

همو که عارفان ملکوتی همچون آیت‌الله بهاء‌الدینی و آیت‌الله حسن‌زاده آملی، خورشیدش لقب داده‌اند و او را با واژه‌های سرور و سالار ستوده‌اند.

براستی سکوت و فقط سکوت، شایسته‌ترین واژه‌ایست که سزاواریم با آن، مقتدای خویش را بخوانیم. لیکن؛ بر سر بازار عشق با اندک بهانه‌ای اگر چه کلافی بی‌مقدار باشد، کافی است که بر این یوسف خراسانی ابراز ارادت و مودت کنیم.

عاشقانه از تکلم شاهدان، آله‌هایی را گرد آورده‌ایم برای گفتن و نرگس‌هایی در خور دیدن. از یادگار سپیده صادق ایمان سخن رانده‌ایم و از غریب ماندگار روزگاران غیبت، گفته‌ایم. از زلالی آب، صفای آینه و از فروغ خورشید، ماندگار کتیبه‌ای که به زبان سوسن صحبت کند و سبد سبد شکوفه مریم را هدیه دهد.

او همچنان می‌طراود و بر آسمان دلدادگی مان، چون مهری با شکوه می‌تابد. اوست مصداق المؤمن ينظر بنور الله. همان که هر آنچه به سختی در آینه می‌توان دید، به راحتی تفسیر می‌کند. همان که در عصر جاهلیت ثانی و در این گرداب حیرت، نماینده مهر است و ناخدایی مطمئن. تابش خورشید، بر پیشانی ماه گونه‌اش هویدا است که فرمود، به بندگان با تقوایم فرقان (قدرت تشخیص حق از باطل) عطا می‌کنم.

... و اما حرف ما این است؛

روزگاری، پاره‌های قرآن را بر نیزه نژویر نشانند و بر چهره حقیقت، شبه‌وار، پرده مستوری کشیدند و ادامه آن، تن خورشید را نیز پایمال سم ستوران آمال و آرزوهای خود کردند. کیست که نداند خورشید عدالت را ابر جهالت و ناسپاسی، خانه‌نشین کرده بود.

آری... اکنون که تاریخ این تجربه عظیم را پیش چشمانمان گسترانیده است؛ فرض من و توست که گوشه‌ای از کرامات ولی را بر لوح ماندگار دلها و خاطره‌ها حک کنیم. حق یک جوان و نوجوان و آحاد مردم یک جامعه اسلامی است که رهبری را که امام عصر (عج) برای زعامت امت در دوران غیبت برگزیده، تا حد امکان بشناسند.

... و این مجموعه، گلچین بیش از هزار خاطره است. سعی کرده‌ایم صادقانه در حد و وسع خود، دسته‌گلی را تقدیمتان کنیم پر از طراوت و شادابی؛ تا بتوان در آیینه خاطرات، زوایای شخصیت نورانی مقام عظمای ولایت را به تصویر کشیم.

ابراز محبت شما به این مجموعه که تاکنون آن را در دوازده نوبت به چاپ رسانیده‌ایم، چراغ راهمان گشته و ما را در انجام دوباره کارهایی از این دست، تشویق کرده است. بی‌شک، آنچه ما را بر ادامه این کار وامی‌دارد، رهنمودها و مهربانی‌های شماست و ما دیده برانیم که شما یان نیز در گلستان آب، آینه، آفتاب، گل احساس بکارید.

امید که این مجموعه مقبول درگاه ذات اقدس اله افتد و گل لبخندی بر لب‌های چشم‌نواز مهدی زیبای فاطمه بنشانند. ان شاء الله

مرکز انتشارات مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی علیه السلام